
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Kantonalni zavod za pružanje 

besplatne pravne pomoći 

Broj :28-01-14-85-2/17 
Datum: 12.06.2017.godine 

Na osnovu člana 17.stav 1.; člana 18. stav 1.; člana 87. stav 1. točka b) i člana 90. Zakona o 
javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH" broj 39/14) a u skladu sa članom 4. stav 3. Pravilnika o 
postupku direktnog sporazuma broj:28-01-02-16/15 od 04.02.2015.godine, direktor Kantonalnog 
zavoda za pružanje besplatne pravne pomoći d o n o s i 

O D L U K U 
o pokretanju postupka javne nabavke za usluge stručnog obrazovanja 

putem direktnog sporazuma 

Član 1. 

Pokreće se postupak direktnog sporazuma javne nabavke za usluge stručnog obrazovanja-kotizacije 
za jednodnevni seminar. 

Član 2. 

Zakonski osnov za provođenje javne nabavke je član 87. stav 3. i član 90. Zakona o javnim 
nabavkama ("Službeni glasnik BiH" broj 39/14) 

Član 3. 

Predmet javne nabavke je nabavka usluga stručnog obrazovanja-kotizacije za jenodnevni seminar 
na teme "Radni odnosi u imperativnim normama Zakona o radu", "Službenički odnosi u pravnoj 
regulativi Federacije BiH" i "Oporezivanje primitka po osnovu radnog odnosa", po ponudi 
Privredne štampe d.o.o. JRJN:80530000-8 usluge stručnog osposobljavanja 

Član 4. 

Procjenjena vrijednost nabavke iz člana 3. ove Odluke iznosi do 160,00 KM . 

Član 5. 

Izvor planiranih sredstava: fmansijska sredstva za realizaciju nabavke iz člana 3. ove Odluke će se 
izdvojiti iz Budžeta za 2017.godinu budžetskog korisnika Kantonalni zavod za pružanje 
besplatne pravne pomoći -ugovorene i druge posebne usluge -usluge stručnog obrazovanja, 
konto 613922.1 

Član 6. 

Početak procedure javne nabavke usluga: 05.06.2017.godine a kraj procedure javne nabavke usluga' 
14.06.2017.godine. 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 
CANTON SARAJEVO 
Cantonal Institute for Free Legal Aid 



Obrazloženje 

Za što stručniji i kvalitetniji rad Kantonalnog zavoda za pružanje besplatne pravne pomoći, 
neophodno je da pravni zastupnici kontinuirano rade na usavršavanju svog znanja te je potrebno da 
pohadjaju seminare-obuke. "Privredna štampa" d.o.o. je uputila svoju ponudu za jednodnevni 
seminar na teme "Radni odnosi u imperativnim normama Zakona o radu", "Službenički odnosi u 
pravnoj regulativi Federacije BiH" i "Oporezivanje primitka po osnovu radnog odnosa" a kotizacija 
po učesniku iznosi 80,00 KM (sa PDV-om), za pretplatnike ZlPS-a i uz mogućnost da za trećeg 
učesnika seminara se ne plaća kotizacija. 

web: http://zbpp.ks.gov.ba 
e-mail: zbpp@zbpp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 275-660, Fax: + 387 (0) 33 275-661 
Sarajevo, Branilaca Sarajeva broj 21 

https://zbpp.ks.gov.ba
mailto:zbpp@zbpp.ks.gov.ba


KANTON SARAJEVO 
Kantonalni zavod za pružanje 

besplatne pravne pomoći 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 
CANTON SARAJEVO 
Cantonal Institute for Free Legal Aid 

Broj :28-01-14-85-3/17 
Datum: 13.06.2017.godine 

Na osnovu člana 87. i člana 90. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH" broj 
39/14) a u skladu sa Pravilnikom o postupku direktnog sporazuma broj:28-01-02-16/15 od 
04.02.2015.godine, direktor Kantonalnog zavoda za pružanje besplatne pravne pomoći, d o n o s i 

Član 1. 
Prihvata se ponuda/faktura ponuđača "Privredna štampa" d.o.o. Sarajevo broj: 00046 od 

12.06.2017. godine, u postupku javne nabavke putem direktnog sporazuma "Nabavke za usluge 
stručnog osposobljavanja". 

Na osnovu ove Odluke sa ponuđačem iz člana 1. iste odluke neće se zaključiti ugovor, iz 
razloga što je vrijednost nabavke manja od 1.000,00 KM. 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju javne nabavke broj: 28-01-14-
85-2/17 od 12.06.2017.godine za "Nabavke za usluge stručnog osposobljavanja". Javna nabavka je 
provedena putem postupka male vrijednosti i Direktni sporazum. Procjenjena vrijednost javne 
nabavke sa PDV-a iznosi 100,00 KM. U skladu sa Pravilnikom o postupku direktnog sporazuma 
proveden je postupak javne nabavke za male vrijednosti, na osnovu pristiglih ponuda izvršen je 
odabir u skladu sa potrebama za stručno osposobljavanje pravnih zastupnika te je upućen zahtjev 
za dostavljanje ponude/fakture od ponuđača "Privredna štampa" d.o.o. Sarajevo. Na osnovu 
zahtjeva, dostavljena je faktura za usluge stručnog osposobljavanja od ponuđača "Privredna 
štampa" d.o.o. Sarajevo u iznosu od 80,00 KM po jednom učesniku a za dva učesnika iznosi 
160,00 KM (sa PDV-om) s napomenom da na svaka dva prijavljena učesnika odobravaju besplatno 
prisustvo svakog trećeg učesnika , te se ista prihvata u cjelosti. 

Za navedenu javnu nabavku su predviđena novčana sredstva osigurana u Budžetu Kantona 
Sarajevo. 

O D L U K U 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača putem direktnog sporazuma 

Član 2. 

Član 3. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje 



POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, naklasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema iste. 

DOSTAVITI: 

1. Ponuđač . ' 
2. a/a D I R E K T O R 

Velija Nuhanović cttpLpravnik 

web: http://zbpp.ks.gov.ba 
e-mail: zbpp@zbpp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 275-660, Fax: + 387 (0) 33 275-661 
Sarajevo, Obala Kulina bana 4 

https://zbpp.ks.gov.ba
mailto:zbpp@zbpp.ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Kantonalni zavod za pružanje 

besplatne pravne pomoći 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 
CANTON SARAJEVO 
Cantonal Institute for Free Legal Aid 

Broj :28-01-14-85-1/17 
Sarajevo, 12.06.2017.godine 

Na osnovu člana 20. Zakona o državnoj službi u Kantonu Sarajevo ("Službene novine Kantona 
Sarajevo" broj: 31/16 ) a u vezi sa odredbama člana 40. Zakona o pružanju besplatne pravne 
pomoći ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj: 1/12) Direktor Kantonalnog zavoda za pružanje 
besplatne pravne pomoći, d o n o s i 

O D L U K U 

1. Na jednodnevni seminar u organizaciji Privredna štampa d.o.o. Sarajevo a na teme "Radni 
odnosi u imperativnim normama Zakona o radu", "Službenički odnosi u pravnoj regulativi 
Federacije BiH" i "Oporezivanje primitka po osnovu radnog odnosa", koja će se održati dana 
14.06.2017.godine u Hotelu "Hollywood", ulica Dr.Mustafe Pintola broj 23. Ilidža, upućuju se: 

• Musić Fadila, pomoćnik direktora, 
• Stare Sandra, pravni zastupnik. 

2. Na ime kotizacije za učešće na seminaru-obuci uplatit će se iznos od 80,00 KM po jednom 
učesniku seminara-obuke. 

3. Isplata sredstava iz tačke 2. ove Odluke izvršit će se iz Budžeta Kantona Sarajevo za 
2017.godinu, sa budžetske jedinice 32 01 0001- Kantonali zavod za pružanje besplatne 
pravne pomoći, 

ekonomski kod 613922- Usluge za stručno obrazovanje 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

DOSTA VLJNO: 
1. Ministarstvu fmansija 
2, a/a 

D I R E K T O R 

6 ̂ ^ { f j l ' ^ h a n o v i ć dipj^pfavnik 

V - i ' " " " " o \ • ' " i ^ , 
a Ve •. • 

web: http://zbpp.ks.gov.ba 
e-mail: zbpp@zbpp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 275-660, Fax: + 387 (0) 33 275-661 
Sarajevo, Branilaca Sarajeva 21 

»K sHOrmsat 
3§ 

" V 

Vi« i 

Fi 
„ 3̂« ne / 

https://zbpp.ks.gov.ba
mailto:zbpp@zbpp.ks.gov.ba


FROM : PRIUREDNR ŠTAMPA FAX NO. :033542700 Jun. 12 2017 11:51AM P1 

m ii»|dnp I m MVtmc 

({5 ŠTAMPA Općinski sud Sarajevo, matični broj subjekta: 65-01 «W?„ itlentifikacloni broj: 4200DS814MID5,, identifikacijski broj PW.i00Q8814OKl5 
Sarajevo, Džema!« Bijedo 185, Telefoni: Pretplata 542-700 Itel/fflks), Centrala 458-377, .461 •1)23. (tel/faksl, Redakcija 46{M4Bi4i>M9 (tflf/W4 

E-mail: j|ps@ept).bsr su d ska pre ks a fj ti. b.si, privre ri o ast a mp-fl p >1 .b a; inio@priv.roijna'sMpi>,bi2 Web; www.privr.8dnastoniftf.biz 

Kupac: 
KANTONALNI ZAVOD ZA PRUŽANJE BESPLATNE PRAVNE 
POMOĆI 
BRANILACA SARAJEVA 21, 

71000, SARAJEVO 
te/: 033 275-660 fax: 
id broj: 4201789490007 
Broj fiskalnog računa: 16886 

POREZNA FAKTURA br. 00046 
Datum dokumenta ; 12.06.17 

Datum isporuke: 12.06.17 
Datum valute: 12.OS.17 

Mjesto: Sara jevo 

Destinacija: BRANILACA SARAJEVA 21 

i i t r r ^ " ? pfliifei!™™ FT'7) — 
1 SSA033 - SEMINAR RADNI ODNOSI os 2.00 85,47 20.00 66.38 170.94 

Slovima: stotinušezdeset KM 

SLUŽBA PRETPLATE TEUFAX 033-542-700 

PRILIKOM PI.AĆANJA NAVESTI ŠIFRU; 6256 
VAŠA PRIJAVA 
UČESNICI: 
MUSIĆ FADILA 
STARE SANDRA 
ZAGORAC DŽENAN 

TREĆI UČESNIK GRATIS 

vi 
h '^RIVMBNAM 

ŠTAMPA" S i 

Foktorisao 

UNICRGDIT BANK 3 3 8 9 0 0 2 2 0 8 6 8 8 7 4 9 
SPARKASSE BANK 1 9 9 0 4 9 0 0 0 3 0 9 0 7 0 4 

I N T E 8 A SANPAOLO B A N K A 
Z I R A A T BANK 

1 5 4 0 0 1 1 1 0 0 2 9 9 8 8 2 
1 8 6 1 2 1 0 3 1 0 0 5 0 4 2 4 

STRANA 1 

https://www.privr.8dnastoniftf.biz

